
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 474 

DETERMINA 
N. 379 DEL 08/10/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. ___74053__ DEL __08/10/2013__ 

CLASSIFICAZIONE: ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  SILVIA TREVISAN

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ZAVAGNIN FAUSTO

DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06:  NO 

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO ATTIVITA' SPORTIVE

OGGETTO:
SPORT.  PALAZZETTO  DELLO  SPORT  DI  VIA  GOLDONI:  REALIZZAZIONE  ALIMENTAZIONE 
ELETTRICA MODEM TELECOM. CIG: Z660BCF763



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 379 DEL 08/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT. PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GOLDONI: REALIZZAZIONE ALIMENTAZIONE 
ELETTRICA MODEM TELECOM. CIG: Z660BCF763

  

 

 

IL   DIRIGENTE

PREMESSO:
§ che occorre realizzare un nuovo punto presa per l’alimentazione di un modem già installato 
da Telecom all’interno del Palazzetto dello Sport di Via Goldoni;
§ che l’installazione Telecom, eseguita in una zona non servita dall’impianto elettrico, impone 
la realizzazione di un apposito circuito di alimentazione posato a vista mediante tubo pvc con 
partenza dal quadro elettrico in zona spogliatoi per una distanza di circa 35 metri;

CONSIDERATO
§ che data l’urgenza e l’importo del lavoro, si ritiene opportuno procedere alla realizzazione 
dell’alimentazione elettrica del modem Telecom mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.  
125 comma 8 del D. Lgs. 163/06, alla ditta Aim Amcps di Vicenza, adeguatamente qualificata;

VISTO
§ che la ditta ditta Aim Amcps di Vicenza con nota in data 23.9.2013 agli atti, si è dichiarata 
disponibile ad effettuare gli interventi sopra descritti per l’importo di € 934,00 + IVA al 22% = 
€ 1.139,48;

ATTESA la necessità di procedere con urgenza alla realizzazione dell’intervento;

Tutto ciò premesso;

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  24/26033  del  2  aprile  2013  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il  
documento programmatico triennale denominato “Piano della Perfomance” per il  triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

    f.to dott. Fausto Zavagnin



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 379 DEL 08/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT. PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GOLDONI: REALIZZAZIONE ALIMENTAZIONE 
ELETTRICA MODEM TELECOM. CIG: Z660BCF763

Verificati gli  adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in  
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza; 

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni esposte nelle premesse, alla ditta AIM Amcps di Vicenza, Contrà  
Pedemuro San Biagio, 72, CF e P.IVA 03624650242 la realizzazione dell’alimentazione elettrica 
del modem Telecom presso il Palazzetto dello Sport di Via Goldoni 32 per l’importo di € 934,00 
+ I.V.A. al 22%, alle condizioni del preventivo in data 23/09/2013;

2) di  impegnare la  spesa complessiva  di  € 1.139,48 (Iva al  22% compresa) al  cap.1260401 
“Interventi di manutenzione urgenti su impianti sportivi” del bilancio dell’esercizio 2013, che 
presenta la necessaria disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune, ai  sensi dell'art.  49 del Tuel,  D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art.  3 del DL 
10/10/12, n. 174. 

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
del DPCM 28/12/11:

    f.to dott. Fausto Zavagnin



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 379 DEL 08/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT. PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GOLDONI: REALIZZAZIONE ALIMENTAZIONE 
ELETTRICA MODEM TELECOM. CIG: Z660BCF763

5) di stabilire che il contratto con la ditta AIM Amcps di Vicenza verrà stipulato per mezzo di 
corrispondenza,  secondo  l’uso  del  commercio,  in  applicazione  dell’art.  19  del  vigente 
regolamento dei contratti;

6) di dare atto che la ditta AIM Amcps di Vicenza assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modifiche;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8)  il sottoscritto Dirigente attesta il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e 

servizi e, in particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure 

Consip Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

    f.to dott. Fausto Zavagnin

Registrazione: € €

1 2013 € 1.139,48 2013 € 1.139,48 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 2015 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK

Tot.€ € 1.139,48 6 2018 2018 OK

N.: 7 2019 2019 OK

Data: 8 2020 2020 OK

1260401 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK € 1.139,48 OK € 1.139,48

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 379 DEL 08/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT. PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GOLDONI: REALIZZAZIONE ALIMENTAZIONE 
ELETTRICA MODEM TELECOM. CIG: Z660BCF763

 

    f.to dott. Fausto Zavagnin



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 379 DEL 08/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT. PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GOLDONI: REALIZZAZIONE ALIMENTAZIONE 
ELETTRICA MODEM TELECOM. CIG: Z660BCF763

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___f.to Giuseppe Sammarco____
                                                                                                          

                                        

Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __ f.to dott. Fausto Zavagnin__
                                                                                                                                            

    f.to dott. Fausto Zavagnin



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release n. 1/2013

Proposta N. 474 

DETERMINA N. 379 DEL 08/10/2013 

PROTOCOLLO GENERALE :  N. _____________________________  DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ATTIVITÀ ED EVENTI SPORTIVI;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SILVIA TREVISAN; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ZAVAGNIN FAUSTO;  
DA INSERIRE NELLA BANCA DATI INCARICHI E CONSULENZE ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  SPORT. PALAZZETTO DELLO SPORT DI VIA GOLDONI: REALIZZAZIONE ALIMENTAZIONE 
ELETTRICA MODEM TELECOM. CIG: Z660BCF763

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La  presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    f.to dott. Fausto Zavagnin


